

Wyjaśnienia i zmiana warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w zapytania ofertowego pn.:

„Dostawa paliwa na potrzeby Gminy Słupca w roku 2022”

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania zostały wniesione pytania:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych oraz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe?

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, Wykonawca proponuje dopisanie zapisu we wzorze umowy w §1:

„Tankowanie paliw odbywać się będzie bezgotówkowo, za pomocą elektronicznych kart flotowych, na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.”

Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”)

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw.

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart, taki sposób tankowanie nie stoi w sprzeczności z zapisami dokumentacji zamówienia o tankowaniu bezgotówkowym.

Zamawiający nie zamieści natomiast w § 1 wzoru umowy zapisu „Tankowanie paliw odbywać się będzie bezgotówkowo, za pomocą elektronicznych kart flotowych....”, zapis taki utrudni dostęp do zamówienia wykonawcom nie oferującym kart i naruszy uczciwą konkurencję.

Wykonawca oferujący tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart musi jednak zapewnić w przybliżeniu:

- 15 kart na nr rejestracyjny,
- 30 kart na nazwisko.

Zamawiający wyrazi zgodę na wydanie na potwierdzenie zrealizowanego zakupu dowodu wydania lub każdego innego równoważnego dokumentu o ile zawierał on będzie co najmniej wszystkie dane wskazane w dokumentach zamówienia dla tego typu dokumentu.

Zamawiający nie zamieści w § 1 umowy proponowanego zapisu, *na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.*” gdyż ograniczało by to dostęp do zamówienia

wykonawcom nie wydającym takich wydruków z terminala obsługującego karty flotowe. Terminal obsługujący karty flotowe nie jest powszechnie obowiązujący, czy wymagany przepisami prawa, a co za tym idzie zamawiający takiego wymogu stawiać nie może.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy aby formularzu ofertowym - tabela - zmodyfikować ceny netto na brutto (gdyż sprzedaż paliw na stacji jest już powiększona o należny podatek VAT)?

Ponadto upust udzielany jest również od cen brutto a nie netto, Wykonawca prosi więc o zmianę w §5 ust. 5 wzoru umowy. Wykonawca wychodząc od cen brutto w zależności od danych cen występują niekiedy różnice groszowe np. cena na stacji 4,30 zł brutto – w przeliczeniu cena netto 3,496 – stosując zaokrąglenia 3,50 zł netto wówczas brutto wynosi 4,29 zł brutto a nie 4,30 zł brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyli się do prośby Wykonawcy aby formularzu ofertowym -tabela - zmodyfikować ceny netto na brutto oraz do prośby o zmianę § 5 ust. 5 wzoru umowy.

Pytanie nr 3

Nawiązując do pytania nr 1 oraz do zapisów w zapytaniu ofertowym rozdz. I dot. Dokumentów WZ– Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamiast dokumentów WZ stosować dowody wydania jakie funkcjonują u Wykonawcy?

Jeżeli tak to Wykonawca proponuje zapis :

„Zapłata wynagrodzenia za dostawę dokonywana będzie przelewem, na podstawie elektronicznych faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę dwa razy w miesiącu wraz ze zbiorczym zestawieniem tj. załącznikiem do faktury zawierającym:

- nazwy zakupionych produktów,*
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,*
- numery rejestracyjne pojazdów,*
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,*
- daty transakcji,*
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,*
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),*
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,*
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,*
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).*

Potwierdzenie odbioru paliwa następować będzie poprzez otrzymanie dowodu wydania w formie wydruku z terminala wydanym kierowcy bezpośrednio po tankowaniu (po jednym dla kierowcy i pracownika stacji).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści dowód wydania oraz każdy inny dokument równoważny dla WZ o ile zawierał on będzie co najmniej wszystkie dane wskazane w dokumentach zamówienia dla tego typu dokumentu.

Zamawiający wyrazi zgodę na zapłatę za wykonanie przedmiotu zamówienia dwa razy w miesiącu. W § 5 pkt 8 wzoru umowy dodane zostanie zdanie: *Na uzasadniony wniosek wykonawcy Zamawiający rozważy inny niż miesięczny okres rozliczenia należności z tytułu sprzedaży.*

Zamawiający nie wskazuje w dokumentach zamówienia sposobu przekazywania faktur (elektronicznie czy w postaci papierowej) a co za tym idzie dopuszcza również elektroniczne

faktury VAT. Nie ma zatem potrzeby modyfikacji w tej kwestii dokumentów zamówienia.

Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o modyfikację zapisów odnośnie płatności faktur: zapytanie ofertowe rozdz. II pkt. 9 i wzór umowy § 5 ust 8.

Jeżeli chodzi o zapis we wzorze umowy, Wykonawca proponuje zapis:

„Zapłata należności z tytułu sprzedaży paliw dokonywana będzie przez Zamawiającego w formie przelewu w terminie 21 / 30 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury zbiorczej obejmującej okres od pierwszego do piętnastego oraz od szesnastego do ostatniego dnia miesiąca ... „

Wykonawca, proponuje termin płatności 21, 30 dni od wystawienia ponieważ, w systemie używanym do wystawiania faktur nie funkcjonuje termin płatności od dostarczenia gdyż Wykonawca nie ma technicznej możliwości kontrolować daty wpływu faktury do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydłuży terminu płatności należności z tytułu sprzedaży paliwa, dłuższy termin płatności mógłby zniechęcić małych wykonawców do ubiegania się o udzielenie zamówienia, którzy do zachowania płynności finansowej potrzebują szybszych płatności. Krótszy termin płatności jest również korzystny dla dużych wykonawców.

Zamawiający nie może także ponosić konsekwencji opóźnień w dostarczaniu faktur (np. w postaci odsetek od nieterminowych płatności), dlatego przelew należności odbywać się będzie w wskazanym terminie od dnia dostarczenia, *a nie wystawienia*, prawidłowo wystawionej faktury.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczenia z Wykonawcą 2 razy w miesiącu?

Jeżeli tak, Wykonawca prosi o przekształcenie zapisu w §1 wzoru umowy na:

„zapewniają tankowanie w 2 okresach rozliczeniowych tj.: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. Wykonawca będzie wystawiał faktury zbiorcze za dany okres. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”

Powyższe związane jest z Systemem, z którego Wykonawca korzysta do wystawiania faktur.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przekształci zapisu § 1 wzoru umowy, natomiast w § 5 pkt 8 wzoru umowy dodane zostanie zdanie: *Na uzasadniony wniosek wykonawcy Zamawiający rozważy inny niż miesięczny okres rozliczenia należności z tytułu sprzedaży.*

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o aktualizację rozporządzenia w § 2 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Rozporządzenie Ministra Gospodarki z 21.11.2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie jest aktem prawnym obowiązującym/aktualnym (łącznie ze wszystkimi zmianami tego aktu).

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą dopisania we wzorze umowy §2 treści:
„Za brak możliwości tankowania paliwa nie uznaje się w szczególności remontu stacji paliw, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw, likwidacji stacji. Wykonawca daje możliwość zatankowania na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego oraz na stacjach Wykonawcy na terenie całego kraju. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopisze w § 2 wzoru umowy proponowanej treści, gdyż nie wszyscy wykonawcy posiadają w odległości 10 km od siedziby zamawiającego więcej niż jedną stację, na których zamawiający mógłby tankować paliwo w przypadku remontu stacji paliw, awarii, przyjęcia paliwa na stację paliw, likwidacji stacji.

Pytanie nr 8

Wykonawca prosi o usunięcie §6 ust. 4 lit. a),b) wzoru umowy, gdyż w podanych przypadkach tj. sytuacjach losowych, które w większości nie są zależne od Wykonawcy – umożliwiamy tankowanie na kolejnych stacjach paliw Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie usunie zapisu § 6 ust. 4 lit. a),b) z wzoru umowy, gdyż nie wszyscy wykonawcy posiadają w odległości 10 km od siedziby zamawiającego więcej niż jedną stację, na których zamawiający mógłby tankować paliwo np. w przypadku likwidacji stacji. Sytuacje opisane w § 6 ust. 4 lit. a),b) (takie jak: likwidacja czy odmowa tankowania) nie należą ponadto do losowych, niezależnych od wykonawcy.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający przychylił się do prośby Wykonawcy aby usunąć zapis z §7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy?

Wykonawca informuje, że świadectwa jakości sprzedawanych paliw są dostępne do wglądu na każdej stacji Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie usunie ze wzoru umowy zapis z § 7 ust. 1 lit. c), skoro świadectwa takie są w każdym czasie dostępne na stacji, nic nie stoi na przeszkodzie dla przedstawienia ich na prośbę zamawiającego.

Pytanie nr 10

Wykonawca prosi o zmniejszenie wartości kar w §7 ust. 1 lit. d) z 1000 zł na 500 zł oraz e) z 2000zł na 500zł oraz Wykonawca prosi aby w §7 dopisać:

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. „

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmniejszy wartości kar umownych, wysokość tych kar pozostała niezmienną w stosunku do ubiegłego roku.

Zamawiający do § 7 wzoru umowy doda ust. 3 o proponowanej treści: *„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”*

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi by w §8 ust. 2 lit. b) dopisać:
„... na podstawie poniesionych kosztów udokumentowanych rachunkami lub fakturami”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie proponowanej treści do §8 ust. 2 lit. b)

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający po wyborze przedstawionej oferty wyrazi zgodę na przesyłanie faktur PDF poprzez skrzynkę mailową?

Jeżeli tak, to w treści umowy należy podać dwa adresy mailowe w celu skutecznego dostarczania faktur przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje w dokumentach zamówienia sposobu przekazywania faktur (elektronicznie czy w postaci papierowej) a co za tym idzie dopuszcza również elektroniczne faktury VAT. Nie ma zatem potrzeby modyfikacji w tej kwestii dokumentów zamówienia.

Ogólny adres mailowy Zamawiającego (sekretariat@gminaslupca.pl) jest powszechnie dostępny i cała korespondencja przychodząca, z uwagi na konieczność rejestracji w ewidencji zamawiającego powinna by kierowana tylko na ten adres. Zamawiający umieści ten adres w treści umowy (łącznie z danymi adresowymi).

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w § 9 wzoru umowy dodać zapis:

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Regulaminu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota

Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota”

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, Wykonawca dołączy Regulamin używania kart flota do oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może umieszczać w dokumentach zamówienia żadnych zapisów odnoszących się do konkretnego Wykonawcy, stanowi to czyn naruszenia uczciwej konkurencji.

Zamawiający informuje ponadto, że nie zmienia terminu składania ofert.